

Voor-Elkaar-Pakket Inboedel Aanvullend t.b.v. kostbaarheden buitenshuis



www.wassuradeuren.nl
info@wassuradeuren.nl
KvK 55015034

BIC ABNANL2A
IBAN NL10ABNA0460438719
Wft-nr. 12005450

Hoofdstraat 19
9561 JA Ter Apel
Tel. 0599 581759

Aanvullende voorwaarden versie 01-2016

Belangrijk

De Aanvullende Voorwaarden Inboedel Aanvullende t.b.v. kostbaarheden 01-2016 vormen één geheel met de Algemene Voorwaarden van het Voor-Elkaar-Pakket. De Algemene Voorwaarden zijn op het hele pakket van toepassing. In dit document vindt u de voorwaarden die speciaal voor uw Kostbaarheden buitenshuis van toepassing zijn. Als er Bijzondere Voorwaarden voor u van toepassing zijn vindt u deze op uw polisblad.

Informatie voor de klant.



Wat vindt u waar?

Artikel 1	Wat is de <u>dekking</u> ?	3
Artikel 2	Wat zijn de uitsluitingen?	3
Artikel 3	Schade	4
Artikel 4	Einde van de verzekering	5
Artikel 5	Sanctiewet	5
Artikel 6	Beperking terrorismerisico	5
Begrippenlijst		8

Ziet u in de voorwaarden een woord onderstreept staan? Dan vindt u een toelichting in de begrippenlijst. De eerste keer dat het woord voorkomt in de tekst, hebben wij dit onderstreept.

Artikel 1

Wat is de dekking?

W&W Assuradeuren biedt dekking tegen alle van buiten komende onheilen, waaronder:

- diefstal, beschadiging of vernietiging van de verzekerde zaken;
- verlies van verzekerde zaken, indien deze meer dan 4 weken vermist blijven.

De verzekering is voor onderstaande rubrieken als volgt van kracht:

- niet-draagbare beeld- en geluidsapparatuur dekking in het pand in Nederland;
- draagbare foto-, film-, videoapparatuur en optische/audiovisuele instrumenten/hulpmiddelen werelddekking;
- elektrische muziekinstrumenten dekking binnen Europa;
- akoestische muziekinstrumenten werelddekking;
- schilderijen dekking in het pand in Nederland;
- (lijf)sieraden en juwelen werelddekking;
- Horloges werelddekking.

Artikel 2

Bij schade wilt u natuurlijk dat alles zo snel mogelijk weer in orde komt. Neem daarom zo snel mogelijk contact op met uw verzekeringsadviseur. Hij kan u verder helpen. Wilt u weten welke algemene voorwaarden gelden voor de schadeafhandeling? Lees dan de Algemene Voorwaarden van uw Voor-Elkaar-Pakket. Hieronder leest u wat er specifiek geldt voor de Kostbaarheden Buitenshuis verzekering als aanvulling op de inboedel.

Wat zijn de uitsluitingen?

2.1 Van de verzekering is uitgesloten schade veroorzaakt door:

- opzet, ernstige nalatigheid c.q. zorgeloosheid van een verzekerde;
- het onbeheerd achterlaten van de verzekerde zaken buiten de woning;
- normaal gebruik, slijtage, reparatie, bewerking, reiniging of restauratie, ongedierte, langzaam werkende invloeden of milieuverontreiniging;
- een gebrek, de aard of de natuur van die zaak zelf;
- verbeurdverklaring of inbeslagneming door douane of andere daartoe bevoegde instanties.

2.2 Atoomkernreacties

Deze verzekering dekt geen schade veroorzaakt door, optredende bij of voortvloeiende uit atoomkernreacties, onverschillig hoe de reactie is ontstaan.

2.3 Molest

- Van de verzekering is uitgesloten schade veroorzaakt door of ontstaan uit gewapend conflict, burgeroorlog, opstand, binnenlandse onlusten, oproer en muiterij;
- W&W Assuradeuren dient te bewijzen, dat de schade direct veroorzaakt is of ontstaan is uit een van de in het vorige lid genoemde onlusten.

Noot: De zes genoemde vormen van molest, alsmede de definities van deze vormen van molest, vormen een onderdeel van de tekst, die door het Verbond van Verzekeraars op 2 november 1981 ter griffie van de Arrondissementsrechtbank te Den Haag is gedeponneerd.

2.4 Aardbeving en vulkanische uitbarsting

Uitgesloten is schade ontstaan, hetzij gedurende de tijd waarin, hetzij gedurende 24 uur nadat in of nabij de plaats waar een zaak zich bevindt, de gevolgen van aardbeving of vulkanische uitbarsting zich hebben geopenbaard, tenzij verzekerde bewijst, dat de schade niet aan een van de genoemde verschijnselen kan worden toegeschreven.

2.5 Overstroming

Uitgesloten is schade door overstroming door het bezwijken of overlopen van dijken, kaden, sluizen of andere waterkeringen. Deze uitsluiting geldt niet voor schade door brand of ontploffing veroorzaakt door overstroming.

Artikel 3

3.1 Vaststelling van de schade

De schade en kosten worden in onderling overleg met verzekeringnemer geregeld of door een door W&W Assuradeuren ingeschakelde expert vastgesteld, of, indien verzekeringnemer voor de schadevaststelling de wens daartoe te kennen geeft, vastgesteld door twee experts, waarvan één door verzekeringnemer en één door W&W Assuradeuren wordt benoemd. Voor het geval deze beide experts geen overeenstemming kunnen bereiken benoemen zij samen vooraf een derde expert die binnen de grenzen van de taxaties van beiden, een bindende uitspraak zal doen. Alle hiervoor genoemde experts moeten zich hebben geconformeerd aan de Gedragscode Expertiseorganisaties.

3.2 Schadevergoeding

W&W Assuradeuren vergoedt in geval van:

- a. Beschadiging van de verzekerde zaken of een deel daarvan:
 1. **bij verzekering op basis van voortaxatie door een deskundige**
de werkelijk gemaakte kosten van herstel of vervanging van onderdelen tot maximaal de waarde van de verzekerde zaken onmiddellijk voor het gebeuren, tot ten hoogste de verzekerde som;
 2. **bij verzekering zonder voortaxatie door een deskundige**
de werkelijk gemaakte kosten van herstel of vervanging van onderdelen tot maximaal de waarde van de verzekerde zaken onmiddellijk voor het gebeuren, tot ten hoogste de verzekerde som.
- b. Diefstal, verlies of vernietiging van de verzekerde zaken of een deel daarvan:
 1. bij verzekering op basis van voortaxatie door een deskundige
de verzekerde som onder aftrek van de restantwaarde;
 2. bij verzekering zonder voortaxatie door een deskundige
de waarde van de verzekerde zaken onmiddellijk voor het gebeuren, onder aftrek van de waarde van de restanten tot ten hoogste de verzekerde som.

De schade wordt op basis van voortaxatie vergoed indien uit de polis blijkt dat op basis van voortaxatie door een deskundige is geschied en de geldigheidstermijn van de taxatie niet is verstreken.

Alle eigendomsrechten met betrekking tot de zaak, inclusief het eventuele recht van terugvordering als bedoeld in artikel 3:86 lid 3 van het Burgerlijk Wetboek, worden aan W&W Assuradeuren overgedragen.

Bij de toepassing van het bepaalde onder a en b zullen zaken, die onlosmakelijk bij elkaar behoren, beschouwd worden als één zaak.

3.3 Verzekerd bedrag lager

Indien het verzekerd bedrag lager is dan de waarde onmiddellijk vóór de schade vindt schadevergoeding plaats in de verhouding van het verzekerde bedrag tot de waarde.

3.4 Uitbetaling

De verschuldigde schadevergoeding zal worden voldaan binnen 4 weken na ontvangst door W&W Assuradeuren van alle noodzakelijke gegevens.

Artikel 4

Einde van de verzekering

Naast de in de Algemene- of Pakketvoorwaarden genoemde redenen eindigt de verzekering:

- a. voor een zaak, zodra geen van de verzekerden meer belang heeft bij deze zaak;
- b. voor een zaak, zodra deze als vernietigd of verloren in de zin van deze voorwaarden moet worden beschouwd. Hierbij bestaat geen recht op terugbetaling van premie;
- c. zodra de verzekeringnemer geen woonplaats meer heeft in Nederland.

Artikel 4

Sanctiewet

W&W Assuradeuren moet voldoen aan de wet- en regelgeving vanuit de Sanctiewet. Is het W&W Assuradeuren op basis van deze Sanctiewet- en regelgeving verboden om dekking te geven of een schade te betalen? Dan heeft W&W Assuradeuren geen verplichting tot het verlenen van dekking of het betalen van schade.

Artikel 5

Beperking terrorismerisico

5.1 Begrenzing van de dekking voor het terrorismerisico

Met inachtneming van het bepaalde in de begrippen Terrorisme, Kwaadwillige besmetting en Preventieve maatregelen geeft de verzekering dekking voor gevolgen van de genoemde gebeurtenissen die (direct of indirect) verband houden met

- terrorisme, kwaadwillige besmetting of preventieve maatregelen;
- handelingen of gedragingen ter voorbereiding van terrorisme, kwaadwillige besmetting of preventieve maatregelen;

hierna gezamenlijk aan te duiden als 'het terrorismerisico', geldt dat de uitkeringsplicht van de verzekeraar ter zake van iedere bij haar ingediende aanspraak op schadevergoeding en/of uitkering, is beperkt tot het bedrag van de uitkering die de verzekeraar ter zake van die aanspraak ontvangt onder de herverzekering voor het terrorismerisico bij de NHT.

5.2 De NHT biedt herverzekeringsdekking voor de hiervoor genoemde aanspraken tot maximaal één miljard euro per kalenderjaar. Vorengenoemd bedrag kan van jaar tot jaar worden aangepast en geldt voor alle bij de NHT aangesloten verzekeraars tezamen. Van een eventuele aanpassing zal mededeling worden gedaan in drie landelijk verschijnende dagbladen.

5.3 In afwijking van het in de voorgaande leden van dit artikel bepaalde, geldt voor verzekeringen die betrekking hebben op:

- schade aan onroerende zaken en/of de inhoud daarvan;
- gevolgschade van schade aan onroerende zaken en/of de inhoud daarvan;

dat per verzekeringnemer per verzekerde locatie per jaar maximaal 75 miljoen euro onder deze overeenkomst zal worden uitgekeerd, voor alle bij de NHT aangesloten verzekeraars tezamen, ongeacht het aantal afgegeven polissen. Voor de toepassing van dit artikellid wordt onder verzekerde locatie verstaan: alle op het risicoadres aanwezige door verzekeringnemer verzekerde objecten, alsmede alle buiten het risicoadres gelegen door verzekeringnemer verzekerde objecten waarvan het gebruik en/of de bestemming in relatie staat tot de bedrijfsactiviteiten op het risicoadres. Als zodanig zullen in ieder geval worden aangemerkt alle door verzekeringnemer verzekerde objecten die op minder dan vijftig meter afstand van elkaar gelegen zijn en waarvan er tenminste een op het risicoadres is gelegen. Voor de toepassing van dit artikellid geldt voor rechtspersonen en vennootschappen die zijn verbonden in een groep, zoals bedoeld in artikel 2:24b van het Burgerlijk Wetboek, dat alle groepsmaatschappijen tezamen worden aangemerkt als een verzekeringnemer, ongeacht door welke tot de groep behorende groepsmaatschappij(en) de polis(sen) is (zijn) afgesloten.

5.4 Uitkeringsprotocol NHT

Op de herverzekering van de verzekeraar bij de NHT is van toepassing het Protocol afwikkeling claims (hierna te noemen het Protocol). Het Protocol, inclusief toelichting, is op 13 juni 2003 bij de Kamer van Koophandel Haaglanden te 's-Gravenhage gedeponneerd onder nummer 2758761 en op 5 juni 2003 bij de Rechtbank Amsterdam onder nummer 79/2003. Op grond van de in dit protocol vastgestelde bepalingen is de NHT onder meer gerechtigd de uitkering van de schadevergoeding of het verzekerde bedrag uit te stellen tot het moment waarop zij kan bepalen of en in hoeverre zij over voldoende financiële middelen beschikt om alle vorderingen waarvoor zij als herverzekeraar dekking biedt, voor het geheel te voldoen. Voor zover de NHT niet over voldoende financiële middelen blijkt te beschikken, is zij gerechtigd overeenkomstig bedoelde bepalingen een gedeeltelijke uitkering aan de verzekeraar te doen.

5.5 De NHT is, met in achtneming van het gestelde in bepaling 7 van het Protocol afwikkeling claims, bevoegd om te beslissen of een gebeurtenis in verband waarmee aanspraak op uitkering wordt gedaan, als een gevolg van de verwezenlijking van het terrorismerisico moet worden aangemerkt. Een daartoe strekkend en overeenkomstig voornoemde bepaling genomen besluit van de NHT, is bindend jegens de verzekeraar, verzekeringnemer, verzekerden en tot uitkering gerechtigden.

5.6 Eerst nadat de NHT aan de verzekeraar heeft medegedeeld welk bedrag, al dan niet bij wijze van voorschot, ter zake van een vordering tot uitkering aan haar zal worden uitgekeerd, kan de verzekerde of de tot uitkering gerechtigde op de in artikel 5.4 bedoelde uitkering ter zake tegenover de verzekeraar aanspraak maken.

5.7 De herverzekeringsdekking bij de NHT is ingevolge bepaling 17 van het Protocol slechts van kracht voor aanspraken op schadevergoeding en/of uitkering die worden gemeld binnen twee jaar nadat de NHT van een bepaalde gebeurtenis of omstandigheid heeft vastgesteld dat deze als een verwezenlijking van het terrorismerisico in de zin van deze voorwaarden wordt beschouwd.



www.wassuradeuren.nl
info@wassuradeuren.nl
KvK 55015034

BIC ABNANL2A
IBAN NL10ABNA0460438719
Wft-nr. 12005450

Hoofdstraat 19
9561 JA Ter Apel
Tel. 0599 581759



Begrippenlijst

Dekking

Het verzekerd zijn, aanspraak op de verzekering

Expert

Een erkende deskundige op het gebied van bijvoorbeeld:

- a. de agrarische sector;
- b. auto's;
- c. bouw;
- d. medische zaken;
- e. technische zaken.

Molest

Onder molest valt:

- Gewapend conflict: elk geval waarin staten of andere georganiseerde partijen elkaar, of althans de een de ander, bestrijden met gebruik van militaire machtsmiddelen. Onder gewapend conflict verstaan wij ook het gewapend optreden van de Vredesmacht der Verenigde Naties.
- Burgeroorlog: een min of meer georganiseerde gewelddadige strijd tussen inwoners van een zelfde staat, waarbij een belangrijk deel van de inwoners van die staat betrokken is.
- Opstand: georganiseerd gewelddadig verzet binnen een staat, dat is gericht tegen het openbaar gezag.
- Binnenlandse onlusten: min of meer georganiseerde gewelddadige handelingen, die zich op verschillende plaatsen binnen een staat voordoen.
- Oproer: een min of meer georganiseerde plaatselijke gewelddadige beweging, die is gericht tegen het openbaar gezag.
- Mouterij: een min of meer georganiseerde gewelddadige beweging van leden van de gewapende macht, die is gericht tegen het gezag waaronder zij gesteld zijn.

Ons/onze

Zie wij/ons/onze.

Opzet

Opzettelijk en tegen een persoon of zaak gericht wederrechtelijk handelen of nalaten.

U/uw

Degene die de verzekeringsovereenkomst is aangegaan en degene voor wie de verzekering ook geldt. Het gaat dus om de verzekeringnemer en om andere verzekerden.

Verzekerde(n)

Dit is de verzekeringnemer, maar dit kunnen ook andere personen zijn met wie de verzekeringnemer een huishouden vormt. Het gaat dan om bijvoorbeeld de echtgenoot, een geregistreerd partner, kinderen en huisgenoten. De namen van deze personen hoeven niet op de polis te staan. De woonplaats dient in Nederland te liggen.

Verzekeringnemer

Degene die de verzekeringsovereenkomst is aangegaan.

Wij/ons/onze

W&W Assuradeuren, ook afgekort als W&W.

W&W Assuradeuren B.V. is geregistreerd bij de Autoriteit Financiële Markten (AFM).

W&W Assuradeuren B.V. treedt op als gevolmachtigde van verschillende verzekeraars en is gevestigd te Ter Apel, Hoofdstraat 19 (postadres: Hoofdstraat 19, 9561 JA Ter Apel).